i Dimidiam. qua semper retinet nisi expelle re
miser. vt. C. de bo. q. li. cu oportet. Accur. sius.

k pro tertia. Id est loco tertie qua habebat oliz
in bonis maternis rone. p. p. p. t. ar. s; hodie dimidia
vfructus in omnibus aduenticijs. vt. C. de bo. que
lib. cum oportet. s. penulti. Accur. sius.

l Item vobis. Als incipit iste. s. ite vobis. als ite
qd sui. 2 ita coi allegat. s; sic subaudi vob acqrit.

m Stipulatur. Et ita obligatione dno querit. vt
l. per quas personas nobis acquiritur. circa pun.

n Et quibz. Ut p occupatione vfr specificatione vfr
inactione. vt. s. de re. di. s. fere. 2. s. cu qd. 2. s. thesau.

o Inuitis obuenit. Sic. ff. de acqui. re. do. etia in:
iuris. sic et. ff. de verbo. obli. seruus vetante. Arg. con
tra. ff. de doa. hoc
iure. s. no potest.
Accur. sius. **Admo.**
Sol. dic q in
iuris acquiri spo
iure sed no mco:
mutabiliteryt ubi
ar. l. inuito. ff. de
re. iij. Angelus.

p Nichil nisi
Seru
an pol:
tur hre a
liqua suu

q Sed ad sua vtili
tatem: sed ad do
minum vtilitate pot
vt. i. de stipul. ser
uo. s. sed cum faz
ctiu: q est cotra. i:
mo etia ad suam
vtilitatem qnq;
vt si dno seruo le
gatu relinquit.
C. de neces. ser. qd
dam. s. illo. Rn.
illud de equitate
non rone dicitur:
quia in alimenta
erat relictum. vt
C. de le. l. seruus. 2
ff. de alimen. 2. cis
ba. le. l. seruos. az
lias autem no: e
netur heres nisi
velit. Accur. sius.

r Admo. Quod
facere debet de
vrbauritate si su:
am gravare no:
lit opinionem vt

s Perinde. Quandoq; no perinde: vt si filio meo
substituiam eos quos heredes michi fecerim. nam vo
cantur ex substitutione qui per se non qui per seruos
heredes sunt. vt. ff. de vul. 2 pu substitui. qui liberis. s.
hec verba. Item alibi vt. ff. de legatis. j. cum filio. s.
ipfi vero. 2. s. ideo. Accur. **Admo.** Quod facit vt co
promissum factum in abbate m facti prociui eo mor
tuo non transeat in successorem: qui pdefuncti in
dustria videatur electa. vt per Bar. ho. ibi. Bre.

t Acquiritur. siue seruus tantum velit: siue dos
minus tantum. vt. ff. de do. cau. mor. l. si. 2 de adimen.
leg. si seruo legato.

u facte apd filiu remanebunt
et pat ampliore suma fruef
p tertia dimidia potitur?

v Seruus acqrit dno etia
ignozari. hereditas no si-
ne iussu dno abeo adfri non
pot. Et ta ppetas q possel
so p cu dno acqritur. Bre.

w Itē vobz acqrit qd sui
vfr ex traditōe nacti sūt: si-
ue qd stipulē vfr ex doatio
ne: per legato siue ex qlibz
alia cā acqrat. Hoc ei vobz
ignozantibz iur iro obuenit.
Ipe eni seruus q i potesta
te alterius ē: nihil suū ha
bere pot. Sz si heres in
stitut? sit: no als nisi vfo lu
su hereditatē adire pot. Et
si vobis iubētibz adierit.
vobis hereditas acqrit: pi
de ac si vof ipsi heredes in
stitut? essetis. Et cōueni
ent scz vobis. legatu p eos
acqrit. No solū aut. p. p. r.
tas p eos qd i prāte hēris
vobis acqrit. s; et possessio
Luiuscis eni rei possessio

x ibi. no. glo. Angelus Aretinus.
q Sed si heres. Nota in hereditate adēda a ser
uo tris esse necessaria q sunt. iussus: vt hic. 2 q pces
dat. vt. ff. de acqui. here. si quis michi. s. iussum: 2 ser
uivoluntas. vt. C. de here. msa. cum proponas. In tre
bellianca restitutione seruo faciēda scilus domini
sufficit voluntas. At in bonoz possessione seruo dela
ta seruum consentire 2 dominū velle siue ante siue
post oportet. vt. ff. ad rebel. seruo inuito. 2 rem ra. ha.
l. p. In legato no ē opus iussione em: emolumentū
tāto contineat. vt. ff. man. si hereditatem.

y Adierit. scilicet seruus.
s Perinde. Quandoq; no perinde: vt si filio meo
substituiam eos quos heredes michi fecerim. nam vo
cantur ex substitutione qui per se non qui per seruos
heredes sunt. vt. ff. de vul. 2 pu substitui. qui liberis. s.
hec verba. Item alibi vt. ff. de legatis. j. cum filio. s.
ipfi vero. 2. s. ideo. Accur. **Admo.** Quod facit vt co
promissum factum in abbate m facti prociui eo mor
tuo non transeat in successorem: qui pdefuncti in
dustria videatur electa. vt per Bar. ho. ibi. Bre.

z Acquiritur. siue seruus tantum velit: siue dos
minus tantum. vt. ff. de do. cau. mor. l. si. 2 de adimen.
leg. si seruo legato.

aa heredi-
tas p se-
ruoz ad i-
rino po-
test nisi
tria cen-
currat.

Et hoc a **C** Adepti fuerint. s. iuste **f** m quosdam. Uel alit
 3 Ang. ter quod die vt diximus. s. de his qui sunt sui vel alie
 in l. qd ni iuris. s. i.
b **C** Videmini. etiam ignoantes. vt. ff. de acqui. pos.
 acq. pos. l. iij. s. saluus.
c **C** Usucapio. in rebus peculiaribus statim: in dñi
 qd facit cis postq̄s domi
 vt lucru mas scit. vt. ff. pro
 ex ysuz solu. l. ij. r. de vlu
 no frat ca. l. labeo.
d **C** Possessio.
 pferedu i. prescriptio que
 nisi vta est effectus loge
 tur cau possessiois. vt. ff.
 rela de q de ysuca. l. iij.
e **C** De his.
 Tantumodo. vt
 ff. de do. cau. mor
 tis. l. vlt. r. de adi
 men. l. e. l. seruo.

f **C** Usumfru
 ctum. de eo i quo
 ysuum iartimo do
 habemus: dic q
 ex operib⁹ tantu
 no acquirat: quia
 opere seru i fru
 ctu sum. vt. ff. de
 vlu. r. habi. p. fru
g **C** Ex re. Ex
 pone. vt. s. s. f.
h **C** Ad dñs p
 puetatis. nisi cos
 seu platide ysuf
 fructuarij sit istu
 ritus: vel aliud
 sibi datum fuerit
 quo casu ex re
 er: scilicet ysuftru
 ctuarij sibi quesit
 tum esse videt. vt
 ff. de ysuftr. l. e.
 sed r si quid. non
 tñ ysuftructuarij
 iustus sufficit ad
 adeudā heredita
 tem. vt. ff. de acq.
 here. l. aditio. s. p
 terea. Accursius
Aditio. Sz adi
 bit iussu dñi qui
 fructuario restituet: r si nolit iubere cogetur. vt. no. e.
 si. l. si quis igitur. in pan. r. ff. de ysuftr. lega. si serui.
i **C** Quid. i. aliquid.
k **C** Item placet. Scz quo ad acquisitionē. vt. stat
 tim sequitur. nā in alio differt. vt. j. e. s. sed bone fidei.
l **C** Is liber. hic die qd diximus. s. e. in pan.
m **C** Extra istas duas causas. veluti si fuerit heres
 institutus: vel legatū fuerit ei aliqd. vel donatum.
n **C** Si liber est. pter possessionē que sibi. s. libe
 ro possesso queri nō pot cū ipse ab alio possideat. vt. ff.
 ad. l. iij. de adulte. sic euener. Itē pter ysucapio
 nem que sibi nō queritur sine possessioe vt. ff. de acq.
 re. do. homo liber. s. quicqd. ff. de vsu. l. sine possessioe.
 Sed in hereditate p liberū hoim michi querēda: ex
 sunt necessaria. quorum si qd defuerit nō querit. scz
 vt in pte platide instituat. Itē vt sciat conditionē suā

nem adepti a fuerit: id vos
 possidē videmini b. **A**n etiā
 p eos vsucapio vslogi tem
 porz possessio d vobz accidit
Seru in q hem? vium
 ructū acqrit nobis ex dua
 b⁹ causis vcz ex re nostra
 r opibus suis. **Ex alijs ho**
causis acquirat domino p
puetatis. Arcetius.
C De his aut seruus i qb⁹
 tñmō vsufuctūf habet
 ita placuit: vt qcqd ex re
 vta vs ex opib⁹ suis acqrāt
 vobz id aduiciat. qd vero ex
 tra eas causas ptecuti sunt
 id ad dominum proprietatis
 h pteat. Itaqz si is ser
 uus heres institutus sit. le
 gatum ver: quid et aut dōa
 tum fuerit uō vsufucturio
 sed domino proprietatis ac
 quiratur

Liber homo r eius alie
nis bōa fide possessus acq
rit possessio ex re ipsius et
operibus suis. Ex alijs ho
causis liber homo acquirat
sibi r seruus dño suo et nō
tñ per pdictos acquiratur
nobis dñium sz etiam pos
sessio. hoc dicit. Arcetius.
C Idē placet k r de eo qui
 a vobis bona fide possidet
 siue is l liber sit: siue alien⁹

fructuario restituet: r si nolit iubere cogetur. vt. no. e.
 si. l. si quis igitur. in pan. r. ff. de ysuftr. lega. si serui.
i **C** Quid. i. aliquid.
k **C** Item placet. Scz quo ad acquisitionē. vt. stat
 tim sequitur. nā in alio differt. vt. j. e. s. sed bone fidei.
l **C** Is liber. hic die qd diximus. s. e. in pan.
m **C** Extra istas duas causas. veluti si fuerit heres
 institutus: vel legatū fuerit ei aliqd. vel donatum.
n **C** Si liber est. pter possessionē que sibi. s. libe
 ro possesso queri nō pot cū ipse ab alio possideat. vt. ff.
 ad. l. iij. de adulte. sic euener. Itē pter ysucapio
 nem que sibi nō queritur sine possessioe vt. ff. de acq.
 re. do. homo liber. s. quicqd. ff. de vsu. l. sine possessioe.
 Sed in hereditate p liberū hoim michi querēda: ex
 sunt necessaria. quorum si qd defuerit nō querit. scz
 vt in pte platide instituat. Itē vt sciat conditionē suā

institutus. Item q̄ iussu meo adeat. Item q̄ volens
 adeat. Itē q̄ velit michi querere. Itē q̄ bōa fide pos
 fideā. Bene dico oportet vt sciat conditionē suā. Naz
 ignarus sue conditionis nulli acquirat. sibi enim non
 vt. ff. de acqui. here. q̄ putat. s. qui bona fide. r. l. vi. s.
 i. qz se obligare nō voluit. Itē possessio: si nō inter
 uenit iuss⁹ vt. ff. de
 acq. her. si qs mi
 chi. bona. s. iustū.

Sz bone fidei possessio
vsuceperit seruū: qz eo mo
do dñs fit ex omnib⁹ cau
lis p eū sibi acquirere pot
fructuari vero vsuca
 pere nō potest. **P**rimus qz
 nō p possidet: sz habet ius
 vtendi fruēdi. Deinde quia
 scit seruū alienū eē. Nō
 solum autē proprietatis per
 eos suos in quibus ysuf
 fructū habet: vel quos bo
 na fide possidetis aut p li
 beram personam que bona
 fide vobis seruit: vobis acq
 ratur sz etiam possessio. Lo
 quimur aut in vtriusqz p
 sona fm distinctionem quā
 proxime exposuim⁹: id est
 si quam possessionē ex reve
 stravel ex suis opibus ad
 epti fuerint.

Per extraneā personā
nūq̄ potest nobis acquiri.
Per pcuratorem vero ac
quiratur nobis possessio et
dominium r ysucapio. h. d.
Arcetius.

o **C** Domin⁹ sit. sic. C. de pact. traditionibus. Acc
 cursius.
p **C** Non possidet. s. ciuilitr. sed naturaliter. vt. ff. de
 acqui. pos. l. naturaliter. vnde vtile interdictū vñ vi si
 bidatur. vt. ff. de vi et vi ar. l. iij. s. vnde vi.
q **C** Sed habet. sic. ff. de acqui. pos. l. i. s. per eū. sic
 ff. qui tutida. cogun. l. sciendum. s. ij.
r **C** Quia scit. vnde non ysucapit: cum malam fidē
 habeat. vt. s. de ysuca. in pan.
s **C** In vtriusqz. No. de trib⁹ vtriusqz dici. Uel me
 lius dic vtriusqz fructuarij r boni fidei possessioas.
t **C** Proxime. vt. s. e. s. de his. r. s. idem placet.

posses
 sessionē
 possess⁹
 nō qrit.
 heredi
 tas nō q
 re. do. homo liber. s. quicqd. ff. de vsu. l. sine possessioe.
 Sed in hereditate p liberū hoim michi querēda: ex
 sunt necessaria. quorum si qd defuerit nō querit. scz
 vt in pte platide instituat. Itē vt sciat conditionē suā

posses
 nisi ser
 curat

Idem r si inters
 uenit. vt. ff. de acq.
 qui. here. l. vi. s.
 cellus. r. s. i. nam
 seruii necessitatē
 te creditur hoc fe
 cisse. vt. ff. de neg.
 gest. ar. qui. s. si li
 bero. qre nō pot
 acquirere. vt. ff. de
 here. institu. ho
 mo liber. in pnci.
 Si sciens condi
 tionem suā volēs
 querere michi qz
 rit sibi: sed restitu
 tur michi poss
 sessorum per condi
 tionem sine cau
 sa cui⁹ intutu sit
 intutu fuit insti
 tutus iussu eius
 ad eū querit: sz
 si non eius contē
 platidē nichil fit.
 vt. ff. de acqui. re.
 do. l. liber homo.
 r. l. homo liber. in
 pnci. r. Item po
 rest dici q ignar⁹
 querit sibi. vt. ff. de
 acqui. here. l. qui
 putat. s. de eo. cū
 nō cōtemplatiōe
 possessiois insti
 tuat. vt. ff. de acq.
 qui. here. l. qui m
 aliena. in fi. et. s.
 cum autē. **Adi**

o **C** Domin⁹ sit. sic. C. de pact. traditionibus. Acc
 cursius.
p **C** Non possidet. s. ciuilitr. sed naturaliter. vt. ff. de
 acqui. pos. l. naturaliter. vnde vtile interdictū vñ vi si
 bidatur. vt. ff. de vi et vi ar. l. iij. s. vnde vi.
q **C** Sed habet. sic. ff. de acqui. pos. l. i. s. per eū. sic
 ff. qui tutida. cogun. l. sciendum. s. ij.
r **C** Quia scit. vnde non ysucapit: cum malam fidē
 habeat. vt. s. de ysuca. in pan.
s **C** In vtriusqz. No. de trib⁹ vtriusqz dici. Uel me
 lius dic vtriusqz fructuarij r boni fidei possessioas.
t **C** Proxime. vt. s. e. s. de his. r. s. idem placet.

Argu: a C. Ex his apparet. larg. a contrario sensu sup. to. nā si tm p dictos hoies acquiritur. ergo nō p alios. vt p rto sen ff. de offi. eius cui māda. ē. l. i. in pn. z. s. de iure. in pnc. In est in b Acquiri. ff. alit in tutore / z curatore / z similib⁹ iure va: per dicemus. j. de iuri. si. s. si quis alij Ad idum. dno. Videbitis ibi glo. plenā qui pōr. p alio stipulari z ibi dicā de quo